regularidade fiscal perante a União.

• Para organizações não-indígenas: 
possuir carta de anuência do(s) povo(s) 
indígena(s) que será(ão) beneficiado(s).

Critérios mínimos  
para apresentar projeto

Valor dos projetos   

O valor a ser solicitado por projeto é de 

no mínimo R$ 150.000,00 (cento e cinquenta mil reais) e  

no máximo R$ 400.000,00 (quatrocentos mil reais). 

O Programa COPAÍBAS disponibilizará o valor máximo de  
R$ 6.000.000,00 (seis milhões de reais) para o apoio aos projetos 
selecionados por meio desta Chamada. 

Prazo de Execução 

O prazo para a execução dos projetos deverá ser de